

**Lucrări de reparație a  
trotuarelor din preajma  
Colegiului de Medicină și  
Economie Agrară din Brătușeni**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 832 617,71 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sector 1</b>				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	90,0000	19,39 19,39	1 744,99 1 744,99
2	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	7,0000	147,84 147,84	1 034,88 1 034,88
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	90,0000	232,09 18,18	20 888,42 1 635,93
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	50,0000	51,82 2,11	2 590,83 105,73
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,5000	507,74 507,74	253,87 253,87
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,5000	1 087,62 547,12	543,81 273,56

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0400	17 154,00 0,00	686,16 0,00
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	50,0000	196,15 7,27	9 807,44 363,54
9	DI191	Buldoexcavator	h-ut	16,0000	400,00 0,00	6 400,00 0,00
10	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	60,0000	40,81 0,00	2 448,60 0,00
		<b>Total Sector 1 Inclusiv salariu</b>				<b>46 399,00 5 412,50</b>
		<b>2. Sector 2</b>				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	159,0000	51,82 2,11	8 238,83 336,22
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,5900	507,74 507,74	807,31 807,31
13	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,5900	1 087,63 547,13	1 729,33 869,93
14	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	1,0000	164,14 109,06	164,14 109,06
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1270	17 152,68 0,00	2 178,39 0,00
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	159,0000	196,15 7,27	31 187,66 1 156,06

1	2	3	4	5	6	7
		asternere manuala				
		<b>Total Sector 2 Inclusiv salariu</b>				<b>44 305,66 3 278,58</b>
		<b>3. Sector 3</b>				
17	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	37,0000	19,39 19,39	717,39 717,39
18	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	2,8000	147,84 147,84	413,95 413,95
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	37,0000	232,09 18,18	8 587,47 672,55
20	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	65,0000	51,82 2,11	3 368,08 137,45
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,2000	1 908,00 0,00	381,60 0,00
22	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	30,0000	35,49 0,00	1 064,70 0,00
23	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	20,0000	697,65 99,97	13 952,97 1 999,47
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0520	17 166,73 0,00	892,67 0,00
25	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	65,0000	196,15 7,27	12 749,67 472,60
		<b>Total Sector 3 Inclusiv salariu</b>				<b>42 128,50 4 413,41</b>
		<b>4. Sector 4</b>				

1	2	3	4	5	6	7
26	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	254,0000	19,39 19,39	4 924,76 4 924,76
27	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	17,0000	147,84 147,84	2 513,27 2 513,27
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	254,0000	232,09 18,18	58 951,74 4 616,95
29	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	274,2000	51,82 2,11	14 208,01 579,82
30	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,7420	507,75 507,75	1 392,24 1 392,24
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,7420	1 087,63 547,13	2 982,28 1 500,23
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2190	17 156,26 0,00	3 757,22 0,00
33	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	274,2000	196,15 7,27	53 784,00 1 993,65
		<b>Total Sector 4 Inclusiv salariu</b>				<b>142 513,52 17 520,92</b>
		<b>5. Sector 5</b>				
34	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	42,0000	19,39 19,39	814,33 814,33
35	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	3,2000	147,84 147,84	473,09 473,09
36	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	42,0000	232,09 18,18	9 747,92 763,43

1	2	3	4	5	6	7
		pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
37	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	27,0000	51,82 2,11	1 399,05 57,09
38	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,2700	507,74 507,74	137,09 137,09
39	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,2700	1 087,63 547,11	293,66 147,72
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0220	17 184,09 0,00	378,05 0,00
41	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	27,0000	196,15 7,27	5 296,02 196,31
		<b>Total Sector 5 Inclusiv salariu</b>				<b>18 539,21 2 589,06</b>
		<b>6. Sector 6</b>				
42	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	150,0000	19,39 19,39	2 908,32 2 908,32
43	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	11,5000	147,84 147,84	1 700,16 1 700,16
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	150,0000	232,09 18,18	34 814,03 2 726,55
45	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. K=2,0000	100 m3	0,0900	3 816,00 0,00	343,44 0,00

1	2	3	4	5	6	7
46	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	13,5000	<u>35,49</u> 0,00	<u>479,11</u> 0,00
47	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	9,0000	<u>697,65</u> 99,97	<u>6 278,84</u> 899,76
48	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	800,0000	<u>51,82</u> 2,11	<u>41 453,27</u> 1 691,67
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,3000	<u>100,17</u> 0,00	<u>831,41</u> 0,00
50	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	8,3000	<u>1 087,63</u> 547,13	<u>9 027,31</u> 4 541,16
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6640	<u>17 153,51</u> 0,00	<u>11 389,93</u> 0,00
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,2500	m2	800,0000	<u>246,85</u> 3,79	<u>197 483,50</u> 3 029,50
		<b>Total Sector 6 Inclusiv salariu</b>				<b>306 709,32 17 497,12</b>
		<b>7. Sector 7</b>				
53	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	60,0000	<u>19,39</u> 19,39	<u>1 163,33</u> 1 163,33
54	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	4,6000	<u>147,84</u> 147,84	<u>680,06</u> 680,06
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	60,0000	<u>232,09</u> 18,18	<u>13 925,61</u> 1 090,62

1	2	3	4	5	6	7
		pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
56	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	62,0000	51,82 2,11	3 212,63 131,10
57	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,6200	507,74 507,74	314,80 314,80
58	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,6200	1 087,63 547,13	674,33 339,22
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0500	17 154,00 0,00	857,70 0,00
60	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	62,0000	196,15 7,27	12 161,23 450,79
		<b>Total Sector 7 Inclusiv salariu</b>				<b>32 989,69 4 169,92</b>

		Прямые затраты	Lei	633 584,90
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	13 171,56
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	646 756,46
		Total Total+Cheltu	100,00 +	646 756,46
		Cheltueli de regie (Total) * 5,8 %	5,80 %	37 511,87
		Total Total+Cheltu	100,00 +	684 268,33
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,4 %	1,40 %	9 579,76
		Total Total+Benefi	100,00 +	693 848,09
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	138 769,62
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>832 617,71 54 881,51</b>

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a  
trotuarelor din preajma  
Colegiului de Medicină și  
Economie Agrară din Brătușeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 832 617,71 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	60,59	69,68
2.	7129020012800	Pavator	h-om	161,7900	60,59	9 802,85
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	127,1140	60,59	7 701,83
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	565,5731	60,59	34 268,07
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,1583	60,59	3 039,08
		<b>Total manopera</b>				<b>54 881,51</b>

### Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	153,8968	1 890,00	290 864,95
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,8870	350,00	2 060,45
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	35,3510	350,00	12 372,85
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,9116	1 890,00	9 282,92
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8990	400,00	759,60
6.	23203226000401	Bitum	t	1,2093	16 500,00	19 953,45
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	645,6600	3,00	1 936,98
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	30,3840	1 960,00	59 552,64
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0306	1 800,00	55,08
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	636,1650	115,00	73 158,98
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	18,0092	38,00	684,36
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	64,3624	0,50	32,19
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8990	0,50	0,96
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>470 715,41</b>

### Utilaje de construcții:

1.	1	Buldozer	h-ut	8,0000	400,00	3 200,00
2.	2	Excavator	h-ut	8,0000	400,00	3 200,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	26,1570	1 890,00	49 436,74
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3522	530,00	186,67
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,1887	530,00	3 280,01
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,3000	450,00	2 385,00
7.	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	16,8264	450,00	7 571,88



8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,5671	450,00	8 355,19
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,3000	1 120,00	5 936,00
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	1,8126	400,00	725,04
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	26,1570	390,00	10 201,24
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,9585	390,00	1 543,81
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,5920	450,00	11 966,40
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>107 987,98</b>

Прямые затраты	Lei	633 584,90
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	13 171,56
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	646 756,46
Total Total+Cheltu	100,00 +	646 756,46
Cheltueli de regie (Total) * 5,8 %	5,80 %	37 511,87
Total Total+Cheltu	100,00 +	684 268,33
Beneficiu de deviz (Total) * 1,4 %	1,40 %	9 579,76
Total Total+Benefi	100,00 +	693 848,09
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	138 769,62

**Total deviz:**

**832 617,7  
1**

Intocmit

**Administrator Brenișter D.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Administrator Brenișter D.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație a trotuarelor din**      **Investitor**  
**preajma Colegiului de Medicină și Economie**  
**Agrară din Brătușeni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sector 1</b>				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,39
						19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
2	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			147,84
						147,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,59	147,84
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			232,09
						18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 960,00	94,08
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	115,00	115,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
4	DII55A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			51,82
						2,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,59	2,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,50	0,02
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 890,00	34,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	390,00	7,10
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			507,74
						507,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,59	507,74
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 087,62
						547,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,12
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,50	0,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
7	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			17 154,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 500,00	16 995,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			196,15
						7,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	60,59	7,27
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 890,00	177,66

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 890,00	5,67
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	38,00	0,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13
9	DII91	Buldoexcavator	h-ut			400,00 0,00
	1	Buldozer	h-ut	0,5000	400,00	200,00
	2	Excavator	h-ut	0,5000	400,00	200,00
10	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			40,81 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	530,00	40,81
		<b>2. Sector 2</b>				
11	DII55A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			51,82 2,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,59	2,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,50	0,02
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 890,00	34,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	390,00	7,10
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			507,74 507,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,59	507,74
13	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 087,63 547,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,50	0,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
14	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			164,14 109,06
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	60,59	69,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6500	60,59	39,38
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 800,00	55,08
15	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			17 152,68 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 500,00	16 993,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	158,98
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			196,15 7,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	60,59	7,27
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 890,00	177,66
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 890,00	5,67
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	38,00	0,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13
		<b>3. Sector 3</b>				
17	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,39 19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
18	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al	t			147,84

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m				147,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,59	147,84
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			232,09
						18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 960,00	94,08
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	115,00	115,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
20	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			51,82
						2,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,59	2,11
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,50	0,02
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 890,00	34,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	390,00	7,10
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 908,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,00
22	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			35,49
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	390,00	35,49
23	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoare	m3			697,65
						99,97
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	60,59	99,97
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	450,00	93,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,00	6,75
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			17 166,73
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 500,00	17 007,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,04
25	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			196,15
						7,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	60,59	7,27
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 890,00	177,66
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 890,00	5,67
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	38,00	0,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13
		<b>4. Sector 4</b>				
26	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,39
						19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
27	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			147,84
						147,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,59	147,84

1	2	3	4	5	6	7
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			232,09 18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 960,00	94,08
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	115,00	115,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
29	DII55A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			51,82 2,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,59	2,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,50	0,02
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 890,00	34,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	390,00	7,10
30	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			507,75 507,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,59	507,75
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 087,63 547,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,50	0,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
32	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			17 156,26 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 500,00	16 997,26
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
33	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			196,15 7,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	60,59	7,27
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 890,00	177,66
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 890,00	5,67
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	38,00	0,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13
		<b>5. Sector 5</b>				
34	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,39 19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
35	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			147,84 147,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,59	147,84
36	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			232,09 18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 960,00	94,08
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	115,00	115,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
37	DII55A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic	m2			51,82

1	2	3	4	5	6	7
		uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm				2,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,59	2,11
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,50	0,02
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 890,00	34,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	390,00	7,10
38	TsE01B	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren mijlociu	100m2			507,74 507,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,59	507,74
39	TsE06A	Pregătirea platformei de pământ în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			1 087,63 547,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,11
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,50	0,52
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
40	DII07	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			17 184,09 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 500,00	17 025,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,09
41	DB16D	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere manuală	m2			196,15 7,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	60,59	7,27
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 890,00	177,66
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 890,00	5,67
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	38,00	0,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13
		<b>6. Sector 6</b>				
42	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			19,39 19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
43	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanță de 30 m	t			147,84 147,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,59	147,84
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			232,09 18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 960,00	94,08
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	115,00	115,58
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
45	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II. K=2,0000	100 m3			3 816,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	3 816,00
46	TsI50A4	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 4 km	t			35,49 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0910	390,00	35,49
47	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere manuală,	m3			697,65

1	2	3	4	5	6	7
		executat cu impanare fara innoroire				99,97
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	60,59	99,97
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,50	0,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	450,00	93,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,00	6,75
48	DII55A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			51,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,59	2,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,50	0,02
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 890,00	34,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	390,00	7,10
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			100,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	530,00	100,17
50	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 087,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,50	0,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
51	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			17 153,51
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 500,00	16 994,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,01
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,2500	m2			246,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,79
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 890,00	222,07
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 890,00	7,09
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	38,00	0,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 120,00	7,42
		<b>7. Sector 7</b>				
53	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
54	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			147,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,59	147,84
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			232,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 960,00	94,08
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	115,00	115,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
56	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			51,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,59	2,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,50	0,02
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 890,00	34,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	390,00	7,10
57	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			507,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,59	507,74
58	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 087,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,50	0,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			17 154,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 500,00	16 995,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
60	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			196,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	60,59	7,27
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 890,00	177,66
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 890,00	5,67
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	38,00	0,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Administrator Brenișter D.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.